
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от А,; 9  №

О внесении изменений в постановление администрации города 
Сорочинска Оренбургской области № 327-п от 11.10.2013 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортной сети в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области на 
2014-2021 годы» (в редакции постановлений от 20.12.2013 № 
437-п, от 28.04.2014 № 155-п, от 10.10.2014 № зб5-п, от
24.08.2015 № 351-п, от 22.09.2015 № 426-п, от 05.11.2015 № 
519-п, от 18.12.2015 № 746-п, от 14.03.2016 № 282-п, от
12.04.2016 № 509-п, от 25.05.2016 № 755-п, от 06.06.2016 № 
810-п, от 20.07.2016 № 1242-п, от 08.11.2016 № 2001-п, от 
01.12.16 № 2109-п, 23.12.2016 № 2289-п, от 20.02.2017 № 342- 
п, от 09.03.2017 № 394-п, от 28.09.17 № 1662-п, 27.12.2017 № 
2234-п, от 15.03.2018 № 333-п, от 30.11.2018 № 1924-п, от 
24.12.2018 № 2068-п, от 25.02.2019 № 321-п, от 08.04.2019 № 
564-п)

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об обгцих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных 
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области от 20.12.2018 № 456 «О бюджет^ 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями и дополнениями), постановлением 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 10.11.2015 № 529-п 
«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальный 
программ Сорочинского городского округа Оренбургской области» (с изменениями j) 
дополнениями), распоряжением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 11.11.2016 № 1191-р «О внесении изменений в распоряжение администрации города 
Сорочинска от 25.07.2013 № 1186-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области" (с 
изменениями и дополнениями), администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Сорочинска Оренбургской область: 
№ 327-п от 11.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие И
функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области на 2014-2021 годы» (в редакции от 20.12.2013 № 437-п, 28.04.2014 № 155-п, от 10.10.2014 
№ 365-п, от 24.08.2015 № 351-п, от 22.09.2015 № 426-п, от 05.11.2015 № 519-п, от 18.12.2015 № 
746-п, от 14.03.2016 № 282-п, от 12.04.2016 № 509-п, от 25.05.2016 № 755-п, от 06.06.2016 № 810 
п, от 20.07.2016 № 1242-п, от 08.11.2016 JNo 2001-п, от 01.12.16 № 2109, от 23.12.2016 № 2289-п, от



20.02.2017 № 342-п, от 09.03.2017 № 394-п, от 28.09.17 № 1662-п, от 27.12.2017 №2234-п, от
15.03.2018 №333-п, от 30.11.2018 № 1924-п, от 24.12.2018 № 2068-п, от 25.02.2019 № 321-п, от
08.04.2019 № 564-п) следующие изменения:

1,1. В паспорте муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно 
транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы» 
раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. руб.) с разбивкой 
по годам и подпрограммам» изложить в следующей редакции:_____________________________
Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам и 
подпрограммам

Суммарный объем финансирования муниципальной 
Программы на 2014-2021 годы составляет 251678,4 тыс. руб., 
из них:
2014 год -  17665,9 тыс. руб.;
2015 год-20283,2 тыс. руб.;
2016 год -  25466,0 тыс. руб,;
2017 год -  68216,4 тыс. руб.;
2018 год -  19649,5 тыс. руб.;
2019 год -  54425,6 тыс. руб.;
2020 год -  21240,4 тыс. руб.;
2021 год -  24731,4 тыс. руб.
за счет средств бюджета городского округа 100876,4 тыс. 
руб.;
2014 год -  3745,0 тыс. руб.;
2015 год -  8382,8 тыс. руб.;
2016 год -  10489,2 тыс. руб.;
2017 год -  15450,0 тыс. руб.;
2018 год -  5588,2 тыс. руб.;
2019 год -  39400,2 тыс. руб.;
2020 год -  7165,0 тыс. руб.;
2021 год -  10656,0 тыс. руб.
Из них за счет средств областного бюджета 150802,0 тыс. 
руб.:
2014 год -  13920,9 тыс. руб.;
2015 год -  11900,4 тыс. руб.;
2016 год -  14976,8 тыс. руб.;
2017 год -  52766,4 тыс. руб.;
2018 год -  14061,3 тыс. руб.;
2019 год -  15025,4 тыс. руб.;
2020 год -  14075,4 тыс. руб.;
2021 год -  14075,4 тыс. руб.
По муниципальной подпрограмме «Капитальный и текущий 
ремонт улично-дорожной сети Сорочинского городского 
округа на 2014-2021 годы» - общий объем финансирования 
составляет 245589,8 тыс. руб., из них:
2014 год -  17365,9 тыс. руб.;
2015 год -  19218,3 тыс. руб.;
2016 год -  24555,2 тыс. руб.;
2017 год -  67716,4 тыс. руб.;
2018 год -  19169,1 тыс. руб.;
2019 год -  53748,1 тыс. руб.;
2020 год -  20162,9 тыс, руб.;____________________________



2021 год -  23653,9 тыс. руб.
за счет средств бюджета городского округа 95376,0 тыс. 
руб.:
2014 год -  3445,0 тыс. руб.;
2015 год -  7906,1 тыс. руб.;
2016 год -  9578,4 тыс. руб.;
2017 год -  14950,0 тыс. руб.;
2018 г о д - 5107,8 тыс. руб.;
2019 год -  38722,7 тыс. руб.;
2020 год -  6087,5 тыс. руб.;
2021 г о д - 9578,5 тыс. руб.
Из них за счет средств областного бюджета 150213,8 тыс. 
руб.:
2014 год -  13920,9 тыс. руб.;
2015 год -  11312,2 тыс. руб.;
2016 год -  14976,8 тыс. руб.;
2017 год -  52766,4 тыс. руб.;
2018 год -  14061,3 тыс. руб.;
2019 год -  15025,4 тыс. руб.;
2020 год -  14075,4 тыс. руб.;
2021 год -  14075,4 тыс. руб.
По подпрограмме «Капитальный и текущий ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы» - 
общий объём финансирования составляет 1914,2 тыс. руб. за 
счет средств бюджета городского округа, из них:
2014 год -  300,0 тыс. руб.;
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  49,2 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  15,0 тыс. руб.;
2019 год -  250,0 тыс. руб.;
2020 год -  650,0 тыс. руб.;
2021 год -  650,0 тыс. руб.
По подпрограмме «Транспортное обслуживание населения 
Сорочинского городского округа на 2015-2021 годы» - 
общий объем финансирования 
составляет 4174,4 тыс. руб., из них:
2015 год -  1064,9 тыс. руб.;
2016 год -  861,6 тыс. руб.;
2017 год -  500,0 тыс. руб.;
2018 год-465,4 тыс. руб.;
2019 год -  427,5 тыс. руб.;
2020 год -  427,5 тыс. руб.;
2021 год -  427,5тыс. руб.
Из них за счет средств бюджета городского округа 3586,2 
тыс. руб. из них по годам:
2015 год -  476,7 тыс, руб.;_____________________________



2016 год -  861,6 тыс. руб.;
2017 год -  500,0 тыс. руб.;
2018 год -  465,4 тыс. руб.;
2019 год -  427,5 тыс. руб.;
2020 год -  427,5 тыс. руб.;
2021 год-427,5 тыс. руб.
За средств областного бюджета:
2015 год - 588,2 тыс. руб.

1.2. В паспорте муниципальной подпрограммы «Капитальный и текущий ремонт улично- 
дорожной сети Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы» муниципальной программы 
«Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2021 годы» раздел «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы (тыс.руб.) с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы (тыс. руб.) 
с разбивкой по годам

По муниципальной подпрограмме «Капитальный и текущий ремонт 
улично-дорожной сети Сорочинского городского округа на 2014- 
2021 годы» - общий объем финансирования составляет 245589,8 
тыс. руб., из них:
2014 год -  17365,9 тыс. руб.;
2015 год -  19218,3 тыс. руб.;
2016 год -  24555,2 тыс. руб.;
2017 год -  67716,4 тыс. руб.;
2018 год -  19169,1 тыс. руб.;
2019 год -  53748,1 тыс. руб.;
2020 год -  20162,9 тыс. руб.;
2021 год -  23653,9 тыс. руб.
за счет средств бюджета городского округа 95376,0 тыс. руб.:
2014 год -  3445,0 тыс. руб.;
2015 год-7906,1 тыс. руб.;
2016 год -  9578,4 тыс. руб.;
2017 год -  14950,0 тыс. руб.;
2018 год -  5107,8 тыс. руб.;
2019 год -  38722,7 тыс. руб.;
2020 год -  6087,5 тыс. руб.;
2021 год -  9578,5 тыс. руб.
Из них за счет средств областного бюджета 150213,8 тыс. руб.:
2014 год -  13920,9 тыс. руб.;
2015 год -  11312,2 тыс. руб.;
2016 год -  14976,8 тыс. руб.;
2017 год -  52766,4 тыс. руб.;
2018 год -  14061,3 тыс. руб.;
2019 год -  15025,4 тыс. руб.;
2020 год -  14075,4 тыс. руб.;
2021 год -  14075,4 тыс, руб.___________________________________

1.3 Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» 
муниципальной программе «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети 
Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы» изложить в ново: 
редакции согласно прилож;ению № 1 к постановлению.



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на перво|г|э 
заместителя главы администрации городского округа по оперативному управлен1[1р 
муниципальным хозяйством Богданова А. А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликований в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на Портале 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сед: 
«Интернет» (www. sorochinskS 6 .га).

Г лава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, Управлению финансов, отдел по экономике, Вагановой Е.В., Рябых Е.С.



Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от 0J.. 0^. JC if № О

«Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области 
на 2014-2021 годы» 
от №

(тыс, рублей)
№
п/п

Статус Наименован
ие

муниципаль
ной

программы,
подпрограм

мы,
основного

мероприятия

Главный 
распорядител 
ь бюджетных 

средств

Код бюджетной 
классификации

Объемы бюджетных ассигнований

ГРБ
С

РзП
Р

ЦСР 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Муници

пальная
програм

ма

Развитие и 
функционир 
ование 
дорожно
транспортно 
й сети в

всего,в том 
числе:

X X X 17665,9 20283,2 25466,0 68216,4 19649,5 54425,6 21240,4 24731,4

Администрац
ИЯ
Сорочинског 
О городского

711 X X 17665,9 20283,2

округа



м городском Управление 718 X X 25466,0 68216,4
округе 
Оренбургско 
й области на

ЖКХ
администрац
ИИ

2014-2021 Сорочинског
годы о городского 

округа
1.1 Подпрог Капитальны всего, в том X X X 17365,9 19218,3 24555,2 67716,4

рамма 1 й и текущий числе:
ремонт Администрац 711 X X 17365,9 19218,3
улично- ИЯ
дорожной Сорочинског
сети
Сорочинског

о городского 
округа

О городского Управление 718 X X 24555,2 67716,4
округа на 
2014-2021

ЖКХ
администрац

годы ИИ
Сорочинског 
о городского 
округа

1.1.1 Основно Капитальны всего, в том X X X 17365,9 19218,3 23794,2 23597,8
е й ремонт, числе:
меропри ремонт и Администрац 711 0409 2410 17365,9 19218,3
ятие 1.1 содержание ИЯ 0000

автомобильн Сорочинског 00
ых дорог 
общего

о городского 
округа

пользования Управление 718 0409 2410 23794,2 23597,8
населенных ЖКХ 1000
пунктов администрац

ИИ
Сорочинског 
о городского 
округа

00

Меропр Ремонт Администрац 711 0409 2417 3445 7906,1
иятие дорог ИЯ 022

19649,5 54425,6 21240,4 24731,4

19169,1 53748,1 20162,9 23653,9

19169,1 53748,1 20162,9 23653,9

19169,1 52374,8 20162,9 23653,9

19169,1 52374,8 20162,9 23653,9



1. 1.1 общего
пользования
населённых

пунктов

Сорочинског 
о городского 
округа_____
Управление
ЖКХ
администрац
ИИ

Сорочинског 
о городского 
округа______

718 0409 2410
1702
20

8025,5 8635,1 3504,4 7558,6 5346,7 8837,7

Меропр
иятие
1.1.2

Капитальны
й ремонт и
ремонт
автомобильн
ых дорог
общего
пользования
населенных
пунктов

Администрац
ИЯ

Сорочинског 
о городского 
округа

711 0409 2418
041

13920,9 11312,2

Управление
ЖКХ
администрац
ИИ
Сорочинског 
о городского 
округа______

718 0409 2410
1804

10

13318,5

718 0409 2410
1S04
10

1479,8 14962,7 15664,7 14816,2 14816,2 14816,2

Меропр
иятие
1.1.3

Демонтаж,
приобретени
е и
установка
автобусных
павильонов,
устройство
посадочных
площадок
под
остановочны
ми
павильонами 
с засздными

Управление
ЖКХ
администрац
ии
Сорочинског 
о городского 
округа

718 0409 2410
1803
20

970,4



карманами
на
автомобильн 
ых дорогах 
общего 
пользования 
в границах 
населенного 
пункта г. 
Сорочинска

Меропр
иятие
1.1.4

Ремонт 
автомобильн 
ых дорого 
местного 
значения

Управление
ЖКХ
администрац
ИИ
Сорочинског 
О городского 
округа

718 0409 2410
17Д2
20

30000,0

1.1.2 Основно
е
меропри 
ятие 1.2.

Обустройств 
О зон отдыха 
на
автомобильн
ых дорогах
общего
пользования
населенных
пунктов

Управление
ЖКХ
администрац
ИИ
Сорочинског 
О городского 
округа

X X X 761,0

Меропр
иятие
1.2.1

Обустройств 
О зоны 
отдыха на 
городской 
площади 
при
пересечении 
улиц К. 
Маркса,

всего,в том 
числе:

X X X 761,0

Управление
ЖКХ
администрац
ИИ
Сорочинског 
0 городского 
округа

718 0409 2410
2702
20

73,1

718 0409 2410
2803
20

687,9



Ленина,
Советской

1.1.3

Основно
е
меропри 
ятия 1.3

Реконструкц
ИЯ
автомобильн 
ой дороги

Управление
ЖКХ
администрац
ИИ
Сорочинског 
о городского 
округа

X X X 44118,6

Меропр
иятие
1.3.1

Реконструкц
ИЯ
автомобильн 
ой дороги по 
ул.
Мостовая и 
ул.
Заозёрная в 
г.
Сорочинске

Управление
ЖКХ
администрац
ИИ
Сорочинског 
О городского 
округа

Реализация Управление
мероприяти ЖКХ
й администрац
приоритетно ИИ
го проекта Сорочинског
Оренбургско О городского
й области округа
«Вовлечение
жителей
муниципаль
ных
образований
Оренбургско
й области в
процесс
выбора и
реализации

718 0409 2410
3S00

10

43515,4

718 0409 2410
3400

20

603,2

X X X 1373,3

1.1.4

Основно
е
меропри 
ятие 1.4



проектов
развития
общественно
й
инфраструкт
УРЫ,
основанных 
на местных 
инициативах 
»

Меропр
иятие
1.4.1

Реализация
проектов
развития
общественно
й
инфраструкт
УРЫ,
основанных 
на местных 
инициативах

Управление
ЖКХ
администрац
ИИ
Сорочинског 
о городского 
округа

718 0409 241
ri5S
0990

1373,3

1.2 Подпрог 
рамма 2

Капитальны
й и текущий
ремонт
дворовых
территорий
многокварти
рных домов,
проездов к
дворовым
территориям
многокварти
рных домов
Сорочинског
о городского
округа на
2014-2021
годы»

всего, в том 
числе:

X X X 300 49,2 0,0 15,0 250,0 650,0 650,0

Администрац
ия
Сорочинског 
о городского 
округа______

711 X X 300

Управление
ЖКХ
администрац
ИИ
Сорочинског 
о городского 
округа

718 X X 49,2 15,0 250,0 650,0 650,0



1.2.1 Основно
е
меропри 
ятие 2.1

Ремонт 
дворовых 
территорий 
многокварти 
рных домов, 
поездов к 
дворовым 
территориям 
многокварти 
рных домов

Администрац
ИЯ
Сорочинског 
О городского 
округа

711 0409 2427
023

300,0

Управление
ЖКХ
администрац
ИИ
Сорочинског 
О городского 
округа

718 0409 2420
1702
30

49,2 0 15,0 250,0 650,0 650,0

1.3. Подпрог 
рамма 3

Транспортно
е
обслуживай 
ие населения 
Сорочинског 
О городского 
округа на 
2015-2021 
годы

всего, в том 
числе:

X X X 1064,9 861,6 500,0 465,4 427,5 427,5 427,5

Администрац
ИЯ
Сорочинског 
О городского 
округа

711 X X 1064,9

Управление
ЖКХ
администрац
ИИ
Сорочинског 
О городского 
округа

718 X X 861,6 500,0 465,4 427,5 427,5 427,5

1.3.1 Основно
е
меропри 
ятие 3.1

Поддержка 
городских и 
пригородны
X
пассажирски 
X перевозок 
автомобильн 
ым
транспортом

Администрац
ИЯ
Сорочинског 
О городского 
округа

711

711

0408

0408

2437 
000

2438 
000

476,7

588,2

Управление
ЖКХ
администрац
ИИ
Сорочинског
О 10рОДСК01'0

718 0408 2430
0100
00

861,6



округа
Меропр
иятие
3.1.1

Поддержка 
городских 
пассажирски 
X перевозок

Администрац
ИЯ
Сорочинског 
о городского 
округа

711 0408 2437
037

176,7

Управление
ЖКХ
администрац
ИИ
Сорочинског 
о городского 
округа_____

718 0408 2430
1703
70

132,5

Меропр
иятие
3.1.2

Поддержка
пригородны
X
пассажирски 
X перевозок

Администрац
ИЯ
Сорочинског 
о городского 
округа______

711

711

0408

0408

2437 
038

2438 
040

300,0

588,2

Управление
ЖКХ
администрац
ИИ
Сорочинског 
о городского 
округа_____

718 0408 2430
1703
80

666,8

Меропр
иятие
3.1.3

Исполнение
обязательств
по
возмещению
части
расходов,
связанных с
осуществлен
ием
пригородны

“' х

Управление
ЖКХ
администрац
ИИ
Сорочинског 
о городского 
округа

718 0408 2430
1800
60

62,3



пассажирски 
X перевозок 
автомобильн 
ым
транспортом

1.3.2

Основно
е
меропри 
ятие 3.2

Обеспечение
осуществлен
ИЯ
регулярных 
перевозок по 
регулируем 
ым тарифам

Управление
ЖКХ
администрац
ИИ
Сорочинског 
О городского 
округа

718 0408 2430
2000

00

500,0 465,4 427,5 427,5 427,5

Меропр
иятие
3.2.1

Осуществлен
ие
регулярных
перевозок по
регулируемы
м тарифам на
территории
городекого
округа

Управление
ЖКХ
администрац
ИИ
Сорочинског 
О городского 
округа

718 0408 2430
2703

80

500,0 465,4 427,5 427,5 427,5

».


